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Der tales meget om identitet og selvfor-
ståelse i et hav af sammenhænge. Det 
svirrer med ord som, hvem er jeg, iden-
titetssøgen, identitetstab, identitetskri-
ser, selvrealisering i vores samtid, hvor et 
utal af livsholdninger gør sig gældende. 
Naturligt er det at tillægge vores histori-
ske, nationale, kulturelle og kristne iden-
titet stor betydning. Ligeledes tillægger vi 
vores arbejde og karriere, sociale og fami-
liære identitet samt vores kærligheds - 
og seksuelle identitet og orientering stor 
værdi.  Alt dette, som er med til at forme 
os, som de mennesker vi er i al vor farve-
rige forskellighed og mangfoldighed med 
mere eller mindre kant og mod til at være 
sig selv og stå ved sig selv.  
Også de mange sociale mediers platfor-
me og udstillingsvinduer er i høj grad med 
til at danne rammerne for manges, især 
unges identitet i dag. De sociale medier 
er en vigtig platform for selvfremstilling 
med selfies, dokumentation af alt fra pri-
vatlivet nogle gange intimsfæren, rejser, 
madvaner, hobbies, kærester, venner til 
shopping ture, der høster anerkendelse 
af online- følgerne, der kvitterer med likes. 
Vi kan derudover læse, spise eller sulte os 
til identitet, løbe og træne os til identitet, 
uddanne og arbejde os til identitet. 
I denne evige identitetsjagt er der fare 
for, at man glemmer bare at leve og være 

og acceptere den man nu engang er med 
de fortræffeligheder, skrøbeligheder og  
særheder, der kendetegner os alle.
Mange oplever, at de konstant skal være 
forandringsforpligtede og tage stilling til 
endeløse tilvalg og fravalg. Det påvirker os 
ikke altid på en positiv måde. Derimod kan 
det gøre os forvirrede, rodløse og usikre.  
Faren for at miste sig selv er nærliggende. 
Der melder sig en naturlig længsel efter 
sandt fællesskab og større horisonter.  
Vi befinder os i en kristen kulturtradition - 
og i Danmark tillige i en luthersk udgave af 
denne. Det er derfor naturligt at spørge: 
Hvad giver ifølge en kristen og luthersk 
tankegang et menneske identitet? Vi har 
kristeligt set fået en bestemt plads i tilvæ-
relsen: Det står under Gud og er ansvarlig 
over for Gud og for vor næste. Det giver 
et helt andet og velgørende perspektiv og 
retter blikket ud ad fremfor ind ad.   
Gudstroen giver os en uvurderlig identi-
tet og værdighed som Guds menneske og 
Guds barn. At tro handler om at åbne sig, 
have fællesskab med Gud og vore med-
mennesker om håbet, kærligheden, soli-
dariteten, ømheden og frelsen i troen på 
Jesus Kristus. Efter kristen opfattelse er 
det væsentligt for det enkelte menne-
skes identitet, at vi er skabt i Guds bille-
de og Gud har velsignet os netop i al vores 
mangfoldighed. Det er stort, befriende og 

ganske forpligtende.  I lyset deraf behøver 
vi derfor ikke søge så meget efter identi-
tet. Den er faktisk givet os – en identitet 
som Guds elskede og enestående menne-
ske er bestemt ikke at kimse af eller for-
nægte. Det samme gælder troen, der bor 
i os alle, hvis vi tør give slip og åbne hjer-
ter og sjæl for det kristne evangelium, 
der forkynder, at der er en himmel over 
hvert enkelt af os, selv når vi ikke tror det 
muligt. Ligesom kærligheden er troen alt-
afgørende her i dette gådefulde liv, hvor 
man forlader sig selv for at forlade sig på 
sin næste. 

Præstens klumme

JAGTEN PÅ 

 IDENTITET

Sognepræst Ingrid Halkjær- Lassen  
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HAR KIRKEN EN 

IDENTITET?
Identitet er selvforståelse. Den måde 
man forstår sig selv på i forhold til den 
omgivende verden. Kan man sige, at fol-
kekirken har en identitet?
Kort sagt har folkekirken naturligvis en 
formel selvforståelse, som udspringer af 
dens lutherske og evangeliske bekendel-
sesgrundlag. Det vil sige evangeliet og de 
gamle bekendelsesskrifter, som danner 
rammen omkring vor kirkes troslære og 
kirkesyn efter reformationen og Martin 
Luther. Men hvordan kan vi opleve folke-
kirkens identitet? Kirken består jo af de 
enkelte døbte mennesker, altså af dig og 
mig.
Jeg har læst om en dansk kvinde, der 
opholdt sig i Indien gennem længe-
re tid. Hun fortalte, at da hun stod midt 
i Calcuttas sydende og kaotiske men-
neskemylder, dens larmende trafik og 
dybt fremmedartede livsform, erkendte 
hun pludselig sig selv som evangelisk-lu-
thersk kristen! Hun var medlem af folke-
kirken men var aldrig kommet i kirken. 
Det havde ikke noget at gøre med tro 
understregede hun, men det betød, at 

hendes selvforståelse hvilede i høj grad 
på den kristendom, hun var vokset op 
med. Og det gik pludselig op for hende i 
de helt ny omgivelser. De ting hun pege-
de på i kristendommen, var bl.a. sansen 
og respekten for individet, det personli-
ge ansvar, pligt og skyld.
Fortællingen illustrerer, at selvfølgelig er 
kristendommens og kirkens menneske-
syn vævet ind i vores personlige historie 
og identitet. Og dermed også i det folke-
lige. Kristendom er folkeligt arvegods, 
hvad enten vi kan lide det eller ej. Og der-
for får kirken en identitet, som afspejles 
både i den enkeltes tilværelse og i sam-
fundslivet.
Til gengæld har kirken ingen fælles stem-
me og ingen officiel mening, når vi vender 
os mod tidens aktuelle politiske, etiske 
og sociale spørgsmål. Når det drejer sig 
om kirkens syn på forurening, abort, ind-
vandring, fattigdom og alle mulige andre 
emner, har kirken ingen mening. Ingen 
kan nemlig udtale sig på folkekirkens 
vegne. Man vil altid være henvist til at 
tale på egne vegne og ikke på kirkens.

Og det tror jeg, vi skal sætte stor pris 
på! Hvis vi nemlig fik et Kirkeråd, som 
på kirkens vegne tog stilling til tidens 
spørgsmål, ville det utvivlsomt føre til 
en politisering af kirken med magtkam-
pe og selvoptagede interessekonflikter, 
som ville pege væk fra kirkens opgave: 
Forkyndelsen af Jesus Kristus som Guds 
søn.    

Sognepræst Klaus Rosenberg-Larsen
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KIRKE,  HANDICAP OG 
IDENTITET Kilden jeg refererer til i det følgende, er 

den engelske father Thomas J. Caroll. 
(1909 – 1974).
Thomas J. Caroll var den præst, som 
stod for den psykologiske udarbejdelse 
af ændringer i grundlaget og levevilkår 
for de handicappede og deres identitet. 
Specielt arbejdede Caroll med forståelsen 
af blinde personer og de tab og ændringer 
i værdinormer, som deres handicap giver.
Hvorfor det var en præst, der tager den-
ne udfordring op, skyldes den viden om 
mennesker som datidens præster havde. 
Samt behovet for en hjælpende hånd ved 
kirkegang, der mest kom til udtryk gen-
nem de kirkegængere som brugte det 
sociale netværk, som kirken står for. Det 
bliver sat i relief af, at den første danske 
sociallov blev vedtaget i 1923, som var en 
forsorgslov, der gjorde alle handicappe-
de til åndssvage, og de kunne derfor ikke 
betragtes som normale borgere. Så kir-
kens betydning for disse mennesker var 
stor, og betød en ændring i deres identi-
tet og selvforståelse.
For at give handicappede et grundlag for 
en identitet og samhørighed i livet, afdæk-
kede Caroll de værdier, som han stod for. 
De omhandlede tro og religion og at bære 
sin skæbne med værdighed. Caroll analy-
serede 20 psykologiske og fysiologiske 
tab der er forbundet med et handicap.
Personligt må jeg som blind konklude-
re, at kirken er med til at opretholde en 
selvforståelse samt give et netværk, der 
muliggør, at jeg aktivt kan deltage i de for-
skellige aktiviteter, som kirken står for. 
Det vil jeg gerne sige tak for, og håber at 
andre vil dele denne gode oplevelse.

Benny PontoppidanFo
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ONSDAGS-
KOMSAMMEN 
Backstage kirken – oplev kirken 
fra en anden side Når man nyder 
en højmesse i kirken, kan man godt 
få lyst til at få lidt mere indblik i, 
hvad der foregår bag kulisserne. 
Men også her er der en mulighed. 
Kom forbi Sognegården en onsdag 
formiddag og deltag i vores hyggelige 
morgenbord, hvor kirketjeneren 
kræser om os og disker op med 
nybrygget te og kaffe, lækkert 
brød plus tilbehør. Hurtigt summer 
snakken rundt om bordet, forskellige 
aktuelle emner bliver vendt -og det 
lige fra det mest højkulturelle til det 
suverænt lavpraktiske- men én ting 
er sikkert - det er aldrig kedeligt! 
Når præsterne viser deres sande 
jeg, viser der sig nogle elskelige 
og humoristiske mennesker, som 
kommer med sjove bemærkninger 
og gode indfald. Men vi får også 
udfordringer - for eksempel synes de, 
vi skal udvide vores kirkelige horisont, 
hvilket sikkert også er rigtigt, og 
kommer med større udredninger 
om messehagelernes brug eller 
dåbsritualer etc. - Så på mange 
måder er det tilmed lærerigt. Måske 
spiller Organisten, Lise Hanskov til 
”Danmark nu blunder den lyse nat” 
eller ”Blomstre som en rosengård”, 
men også Ingrid Halkjær-Lassen kan 
flytte fingrene hen over klaveret. 
Somme tider er det ren a cappella, 
og så må det briste eller bære! Men 
sikkert er det, at man bliver ”høj” af 
at synge sammen. Somme tider kan vi 
nærmest høre bruset fra Øresund af 
bar begejstring.

Har du lyst til at deltage, så kom en 
onsdag kl. 11.30!              Pia Schleimann

HVER ONSDAG KL. 11.30 -14.00 I VEDBÆK SOGNEGÅRD

ADVENTSMARKED
LØRDAG 25. NOVEMBER KL. 10-13 I VEDBÆK SOGNEGÅRD
Atter i år åbner vi dørene for det traditionsrige adventsmarked med tombolaer, salgsbod, 
cafe og underholdning for børnene. Vel mødt.

AFTENMUSIKGUDSTJENESTE MED GOSPELKOR 
TORSDAG 14. SEPTEMBER KL. 19.30
Der er lagt op til en herlig, festlig og svingende aftenmusikgudstjeneste med Rungsted 
Gospelkor under ledelse af Susanne Wiik. Som sædvanlig er der også nogle fællessalmer, 
bibelske læsninger og en kort prædiken ved Klaus Rosenberg-Larsen.
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Foredrag om Kaj Munk 
Med Per Stig Møller torsdag den 16. November kl. 19.30

Per Stig Møller er politiker og litterat, dr. 
phil. Han var medlem af Folketinget gen-
nem mange år, og har bl.a. været parti-
leder og formand for Det konservative 
Folkeparti, miljøminister, udenrigsmini-
ster (fra 2001 til 2010) og kultur- og kirke-
minister. Tidligere medarbejder ved DR 
og ansat ved universiteterne i København 
og Paris. Per Stig Møller har været kul-
turdebattør og har et større forfatter-
skab bag sig. I 2000 kom bogen ”Munk” 
om digterpræsten Kaj Munk, som blev 
likvideret af den tyske besættelsesmagt 
under den anden verdenskrig. Stig Møller 
vil i Vedbæk sognegård fortælle om Kaj 

Munks dramatiske liv og hans forfatter-
skab.

Kongehuset – om udfordringerne for det danske 
kongehus i en moderne tid
Med Thomas Larsen torsdag den 5. oktober  kl.19.30

Thomas Larsen (f. 1964) er politisk kom-
mentator for Berlingske og ekspert i radio 
og tv. Han har også et indgående kend-
skab til kongehuset og benyttes som royal 
ekspert i de elektroniske medier. Forfatter 
og medforfatter til bøger om bl.a. Poul 
Schlüter, Niels Helveg Petersen, Uffe 
Ellemann-Jensen, Svend Auken, Anders 
Fogh Rasmussen, Mogens Lykketoft og 
Lars Løkke Rasmussen. Han har desuden 
udgivet ”Mærsk Mc-Kinney Møller – et 
personligt portræt af Danmarks største 
erhvervsmand”, ”Borgen – Christiansborg 
100 år”, ”Amalienborg” og “De dybe-

ste rødder – Dronningen fortæller om 
Danmark og danskerne”.

Med Dronning Margrethe står kongehu-
set stærkere end nogensinde og nyder 
bred folkelig opbakning. Det kan se let 
ud for regenten – men det kræver stor 
dygtighed at få den gamle institution til 
at leve i en moderne tid, og det bliver en 
udfordring at sørge for et sikkert og har-
monisk generationsskifte.

Foredrag i Vedbæk sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk



9    

VED
B

Æ
K K

IR
K

E  3|2017  
TEM

A
: ID

EN
TITET

TORSDAG D. 14. SEPTEMBER KL. 19.30    
AFTENMUSIKGUDSTJENESTE I 
VEDBÆK KIRKE  
Sognepræst Klaus Rosenberg-Larsen  
holder aftenmusikgudstjeneste, hvor 
Rungsted Gospelkor, under ledelse af 
Susanne Wiik Kalvåg,  medvirker.
Det bliver en festlig og anderledes 
gudstjeneste, hvor der bl.a. bliver læst 
bibeltekster og sunget fællessalmer 
undervejs. Gospelkorret akkompagneres 
af deres eget lille band.

ONSDAG D. 4. OKTOBER KL. 19.30   
MEDITATIV GUDSTJENESTE  
ved sognepræst Ingrid Halkjær Lassen. 
Der kommer også en fløjtenist, som vil 
spille smuk og meditativ musik undervejs i 
gudstjenesten.

SØNDAG D. 15. OKTOBER KL. 20.00  
KONCERT I VEDBÆK KIRKE MED 
MUSIK AF JOHANNES BRAHMS   
med de professionelle korsangere fra 
Virum Kirke og Vedbæk Kirke, der i sam-
arbejde med organisterne vil synge bl.a. 
Liebeslieder Walzer opus 52 samt et par 
andre sange af Brahms. Derudover skal vi 
høre et par soloværker på flyglet. Koret 
akkompagneres af Knud Rasmussen og 
Lise Hanskov.
Fri entré 

ONSDAG D. 1. NOVEMBER KL. 19.30 
MEDITATIV GUDSTJENESTE  
med sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen. 
Organist Lise Hanskov spiller et par medi-
tative satser på kirkens orgel undervejs. 

SØNDAG D. 3. DECEMBER KL. 15.00  
JULEKONCERT MED SOPRAN LOUISE 
FRIBO OG PIANIST LISE HANSKOV. 
Julens skønne sange bliver fremført at 
den fantastiske sopran Louise Fribo i 
Vedbæk kirke. Menigheden får også lejlig-
hed til at synge med på et par julesange. 
Lise Hanskov akkompagnerer på orgel og 
flygel.

SØNDAG D. 10 DECEMBER KL. 16.00  
TRADITIONSRIG JULEKONCERT I 
VEDBÆK KIRKE MED LILLERØD KORET
Lillerød koret synger bl.a.  værker af  
Antonio Vivaldi, Carl Nielsen, Weyse samt 
engelske Christmas Carols m.m. Koret 
dirigeres af Lise Hanskov, og der vil med-
virke nogle sangsolister, som vil synge 
sammen med koret. Fri entré

Kalenderen
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Vi byder hjertelig
velkommen til alle 
dåbsbørnene, der er 
døbt i Vedbæk Kirke 
fra 26.03.17:
26.03.17: 	 Erik Jørn Appelquist Senger
09.04.17: 	 Emil Nordmark Andersen
16.04.17: 	 Nohr Finn Hyttel Jørgensen   
  	 Ayca Xavier Søborg Dehn
30.04.17: 	 Ellinor Dollerup Roos
06.05.17: 	 Nor Enemærke
	 Sarah Suddergaard Dehn
14.05.17: 	 Elliot Karl Rønn Mørch
28.05.17: 	 Johan Peter Kaiser-Albæk
03.06.17: 	 Linea Linde Schauby
04.06.17: 	 Lina Hille Hartvigsen
11.06.17: 	 Maximilian Nordahl Laudrup
01.07.17: 	 Sofie Als Husmer
30.07.17: 	 Marie Scharf
05.08.17: 	 Benjamin Emanuel Holme
	 Laura Langebæk Schultz
13.08.17: 	 Isabella Bang Hentze
	 Mathilde Winkler Østergaard

SØNDAG D. 10 DECEMBER KL. 10.00 
HØJMESSEN 
hvor sognepræst Ingrid Halkjær- 
Lassen er prædikant, bliver direkte 
transmitteret på Danmarks Radio.



Babysalmesang
Et tilbud til dig og din mødre -gruppe med 
jeres babyer fra 2 – 12 mdr. Det foregår i 
Vedbæk kirke mandage kl. 10.00 - 11.30. De 
første 45 min. er selve lektionen i kirken. 
Herefter går vi over i korlokalet til hygge-
ligt samvær samt kaffe/the/brød.
Der er begrænsede pladser, som vil blive 
fordelt efter ”først til mølle” princippet.
Undervisningen er gratis.
Underviser er Birgit Andersen, som er ryt-
mik-pædagog fra Gøsseskolen og rytmisk 
konservatorie.
Babysalmesang er både sang, musik, 
bevægelse og rytmik for babyer med 
udgangspunkt i vores danske salmer.
Vi synger, danser og vugger salmernes 
stemning ind i de små, som oplever med 
alle sanser. Der kræves ingen forudsætnin-
ger for at være med – der kan dog maksi-
malt være 12 på holdet. Det vigtige er at få 
en god og anderledes oplevelse sammen 
med sit barn.
Tilmelding til Birgit Andersen på mail:
 rytmeleg@hotmail.com
Oplys venligst barnets navn, dit navn og 
adresse, mail & tlf nr.

DATOER FOR BABYSALMESANG: Efterår 
2017: 28. august + 4., 11., 18., 25. september 
og 2. ,9., 16. og 30. oktober samt 6.13. 20. 
november og julebabysalmesang 4. og 11. 
december.

Minikonfirmandundervisning
NY SÆSONSTART TORSDAG DEN 17. 
AUGUST 2017, VI MØDES 8 GANGE OM 
TORSDAGEN 15.30-17.00 
Endnu en gang er der chance for at bli-
ve MINIKONFIRMAND i Vedbæk kirke. 
Minikonfirmand er et tilbud fra Vedbæk 
kirke, hvor børn i 3.- 4. klasse undervises i, 
hvad kristendom er. De lærer deres egen 
lokale kirke at kende på en kreativ og 
legende måde.
Undervisningen er et gratis tilbud efter 
den almindelige skoletid, og det bety-
der ikke noget, hvorvidt man er døbt eller 
senere ønsker at blive konfirmeret. I mini-
konfirmandundervisningen lægges vægt 
på den kreative formidling af kristendom-
men og det gode samvær med andre. 

Gennem kreativ udfoldelse, leg, bibelfor-
tælling, sang og musik og familiegudstje-
nester får børnene mulighed for at opleve 
og tale om, hvad kristendommen er, og 
får samtidig en tilknytning til deres egen 
kirke.

Janne Solvang er leder af undervisningen 
med minikonfirmanderne.
Minikonfirmandundervisningen foregår i 
sognegården, Vedbæk stationsvej 9.
Send din tilmelding til 
janne.solvang@gmail.com 

Børnekor
TIRSDAG DEN 5. SEPTEMBER  
starter Vedbæk kirkes 3 børnekor op igen 
i Sognegården. Alle børn er velkomne og 
undervisningen er gratis. Til kor lærer man 
en masse sjove og gode sange. Man lærer 
at læse noder og rytmer, får nye venner, 
synger i kirken ved forskellige gudstje-
nester og afholder koncerter og meget 
mere. I efteråret skal børne- og pigekoret 
opføre uddrag af musicalen ”The Sound 
of Music.” 

For børn, unge og barnlige sjæle i kirke og sognegård 
Vedbæk kirkes børneaktiviteter er nu godt i gang, men det er ikke for sent at være med! 
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Vedbæk kirke 
– hvem er vi?

Sognepræst (Kbf.) 
Klaus Rosenberg-Larsen

Træffes alle dage undtagen mandag, 
tlf:  23 28 71 08, e-mail : krl@km.dk

Sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen
Træffes alle dage undtagen fredag,
på 40 35 06 40, e-mail: ihl@km.dk

 
Vedbæk kirkekontor
Kordegn Greta Vidalis

Vedbæk Stationsvej 9,  2950 Vedbæk
Mandag - onsdag & fredag kl. 9 – 13, 

torsdag kl. 9 - 17
Tlf. 23 30 30 35, e-mail gvi@km.dk

Organist Lise Hanskov
Tlf: 26 21 18 88

Tirsdag - torsdag kl. 10-12 
e-mail: lisehanskov@outlook.dk

Mandag er fridag
  

Kirketjener Martin Walker
Træffes på tlf. 22 15 31 02, 

e-mail mjw@km.dk
Mandag og tirsdag er fridage. 

 
Kirketjener Birgit Andersen
Træffes på tlf. 51 96 96 04

Torsdag er fridag.

Børnekorleder Birgit Lyngholm
Træffes på tlf. 28 89 33 45, 

e-mail: birgit.lyngholm@mail.dk

Minikonfirmandlærer Janne Solvang
e-mail janne.solvang@gmail.com

 
Vedbæk Kirkegård

 Enrumvej 32, 2950 Vedbæk.
Kontor: Søllerødvej 13, 2840 Holte, 

træffetid dagligt.: 10-13. Lørdag lukket.
Tlf: 46 11 24 90, fax: 45 56 10 51, 

e-mail: ruki@rudersdal.dk

www.vedbaek-kirke.dk

Det bliver tirsdag den 31. oktober kl. 17 i 
kirken. 
Tilmelding hos korleder Birgit Lyngholm 
på www.birgitlyngholm.dk
 

Børn i sognegården
FØRSTE LØRDAG I MÅNEDEN 
KL. 11.00 – 13.00
Vi fortsætter Børn i Sognegården, som er 
kreative og skønne timer for de mindre 
børn i selskab med deres forældre -  eller 
bedsteforældre! Velkommen på lørdage-
ne 7. oktober, 4. november og 2. decem-
ber kl. 11.00 i Vedbæk sognegård.    

Pasta – familiegudstjeneste 
TIRSDAG DEN 26. SEPTEMBER KL. 17.00 
inviterer vi til festlig pastafamiliegudstje-
neste, hvor børnekorene medvirker og vi 
fejrer høstens udbytte i ord og toner. Alle 
er velkomne i kirken og til fællesspisning 
bagefter i sognegården. 
Tilmelding til spisning er nødvendig på 
Vedbæk på Vedbæk Kirkes hjemmeside 
senest torsdag den 21. september. 
Der serveres pastaret med salat, som er 
gratis for børn og koster 25,00 kr. per vok-
sen. Betalingen foregår på dagen. 

 

Familiegudstjeneste med 
De Ni Læsninger 
TIRSDAG 12. DECEMBER  
Den er tilrettelagt som De Ni læsninger 
efter engelsk tradition. Kom og deltag i en 
festlig optakt til julens store højtid, hvor 
børnekorene medvirker, medlemmer af 
menigheden læser bibelske tekster, vi 
synger adventssalmer i skæret fra leven-
de lys.   
Tilmelding til spisning er nødvendig, 
senest torsdag den 7. december på 
Vedbæk Kirkes hjemmeside.

Vedbæk-Nærum gruppe 
KFUM-spejderne i Danmark	  
Sidste uge af juli deltog juniorspejder-
ne og spejdere i ”SL spejdernes lejr 2017” 
ved Sønderborg. En helt fantastisk ople-
velse med over 37.000 deltager, arran-
geret i fællesskab af de 5 spejderkorps 
i Danmark. Blandt deltagerne var også 
spejder fra mange andre nationer, ja 
der var faktisk nogle, der kom helt fra 
Australien.
Efter lejren har vores spejdere fået man-
ge ny venner, oplevelser og erfaringer, og 
ikke mindst pressedækningen af lejr har 
betydet, at vi har fået mange nye henven-
delser fra familier med børn, der meget 
gerne vil deltage i vores spejderaktiviteter 
her i Vedbæk. For at kunne tilbyde spej-
derarbejde til endnu flere børn, har vi der-
for behov for yderligere tilgang af ledere 
til at indgå i vores arbejde. Er der nogle 
det har tid og lyst hører vi meget gerne 
fra jer.
Gruppeleder Lise Foged tlf. 21 25 95 36
foged@post12.tele.dk 

OFFENTLIGE MENIGHEDSRÅDS-
MØDER I EFTERÅRET 2017: 
Tirsdag den 10. oktober  kl. 17.30
Tirsdag den 28. november kl. 17.30
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september
Søndag  3.  september	  kl. 10.00	 Ingrid Halkjær-Lassen	 12. Søndag efter Trinitatis
Søndag 10. september	  kl. 10.00  	  Ingrid Halkjær-Lassen	 13. Søndag efter Trinitatis
Torsdag 14. september 	 kl. 19.30  	 Klaus Rosenberg-Larsen	  Aftenmusikgudstjeneste
Søndag 17. september 	 kl. 10.00  	 Klaus Rosenberg-Larsen 	 14. Søndag efter Trinitatis
Søndag 24. september	 kl.10.00   	 Ingrid Halkjær-Lassen       	 15. Søndag efter Trinitatis 
Tirsdag 26. september 	 kl. 17.00	 Klaus Rosenberg-Larsen   	 Pastafamiliegudstjeneste 
 

oktober
Søndag 1. oktober 	 kl. 10.00	 Klaus Rosenberg-Larsen      	 16. Søndag efter Trinitatis 
Onsdag 4. oktober	  kl. 19.30 	 Ingrid Halkjær-Lassen            	 Meditativ aftengudstjeneste
Søndag 8. oktober 	 kl. 10.00 	 Ingrid Halkjær-Lassen             	17. Søndag efter Trinitatis
Søndag 15. oktober	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg-Larsen    	 18. Søndag efter Trinitatis
Søndag 22. oktober	 kl. 10.00	 Ingrid Halkjær-Lassen           	 19. Søndag efter Trinitati
Søndag 29. oktober	 kl. 10.00	 Klaus Rosenberg-Larsen	 20. Søndag efter Trinitatis 
  

november
Onsdag 1. november 	 kl. 19.30  	 Ingrid Halkjær-Lassen       	 Meditativ aftengudstjeneste 
Søndag 5. november 	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg-Larsen 	 Alle helgens dag
Søndag 12. november 	 kl. 10.00 	 Ingrid HalkjærcLassen       	 22. Søndag efter Trinitatis 
Søndag 19. november	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg-Larsen 	 23. Søndag efter Trinitatis
Søndag 26. november 	 kl. 10.00 	 Ingrid Halkjær-Lassen   	 Sidste søndag i kirkeåret
 

december 
Søndag 3. december 	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg-Larsen 	 1. søndag i Advent 
Onsdag 6. december 	 kl. 19.30	 Ingrid Halkjær-Lassen     	 Meditativ aftengudstjeneste 
Søndag 10. december	  kl. 10.00	 Ingrid Halkjær-Lassen     	 2.Søndag i Advent Radiotrans-	
			   mission i Danmarks Radio 
Tirsdag 12. december 	 kl. 17.00	 Ingrid Halkjær-Lassen     	 Pastagudstjeneste/
			   De Ni Læsninger 
Søndag 17. december 	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg-Larsen 	 3- Søndag i Advent 
Søndag 24. december 	 kl. 11.00 	 Ingrid Halkjær-Lassen       	 Juleaften for børn
                                       	 kl. 12.30  	 Ingrid Halkjær-Lassen      	 Juleaften 
                                        	 kl. 14.00 	 Klaus Rosenberg-Larsen 	 Juleaften
                                        	 kl. 15.30 	 Klaus Rosenberg-Larsen 	 Juleaften 
Mandag 25. december 	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg-Larsen 	 1. Juledag 
Tirsdag 26. december   	 kl. 10.00 	 Ingrid Halkjær-Lassen        	 2. Juledag 
Søndag 31. december 	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg-Larsen   	 Julesøndag   
 
Efter den 1. og 2. højmesse i måneden er der kirkekaffe, hvor alle er velkomne

GUDSTJENESTER I VEDBÆK KIRKE


